
                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

 

 
  
                           

 

 
 
 
 
 

Střední odborná škola, Bruntál,  
příspěvková organizace 

 
IČO:   13 643 479 

RED IZO: 600 016 226 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 

Kolektiv 
 
 

Říjen 2023 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

2 

 

 
 Obsah  
 
 

 

ÚVOD ................................................................................................................................................................. 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................... 4 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÝM ŠKOLA VYUČOVALA VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 ............................ 7 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY.......................................................................................... 11 

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 15 

V. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .............................................. 19 

VI. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................................ 20 

VII. PREVENCE SOCIÁLNĚ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................................... 35 

VIII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 .......... 39 

IX. AKTIVITY, SOUTĚŽE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................... 41 

X. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .......................................................................... 47 

XI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................. 48 

XII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ...................................................... 51 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................ 52 

XIV. VÝROČNÍ ZPRÁVA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ZA ROK 2022 .................. 53 

ZÁVĚR .............................................................................................................................................................. 54 

PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................... 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

3 

 

Úvod 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 obsahuje hodnocení, popis a vývoj školy 
ve srovnání se školním rokem 2021/2022. 

 

Komentář k jednotlivým částem je vždy obrazem aktuálního stavu ve srovnání s předcházejícím 
školním rokem. Výroční zpráva je zpracována v souladu s Vyhláškou  

č. 225/2009 Sb.  

Podklady pro výroční zprávu: 

• Roční plán vzdělávání 2022/2023 

• Zápisy z porad vedení 

• Zápisy z pedagogických a provozních porad 

• Zápisy z jednání předmětových komisí a metodických komisí  

• Zprávy třídních učitelů 

• Zápisy z hospitační činnosti  

• Zprávy výchovné poradkyně a školního metodika prevence 

• Poznatky z jednání s rodiči  

• Statistické údaje 

• Výkazy 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

4 

 

I. Základní údaje o škole 
 

Základní údaje 

 
Název školy:    Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková   
     organizace 
Adresa:    Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál  
Druh školy:    střední škola 
Právní forma:      příspěvková organizace 
IČ:     13 643 479 
DIČ:     CZ13643479 
RED IZO:    600 016 226 
IZO:     107880792 – Střední škola 
     108012760 – Školní jídelna, Krnovská 998/9, Bruntál 
 
Zřizovatel:    Moravskoslezský kraj  
IČ:      70890692 
DIČ:     CZ70890692 
Adresa zřizovatele:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
 
Ředitel:    Mgr. Michal Durec, DiS.  
Telefon ředitelství:    554 295 258 
e-mail:     sosbruntal@sosbruntal.cz 
ID schránky:    rgsfdpq 
www:      www.sosbruntal.cz 
   
 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

 
Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 
Školní jídelna, Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 
Pracoviště Hotel Hvězda, Zámecké náměstí 18/6, 792 01 Bruntál 
Datum zápisu do rejstříku škol: 1. 1. 2005 
Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 1. 9. 2016 
 

Kapacita zařízení 

 
Střední škola      750 žáků  
Školní jídelna     600 strávníků 
Hotel Hvězda, Zámecké nám. 18/6  není stanoveno 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:sosbruntal@sosbruntal.cz


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizační struktura Střední odborné školy, Bruntál, příspěvkové organizace (od 1. 9. 2022) 
 

 
 

 

Personální a mzdové 
 oddělení 

Administrativní a 
spisový pracovník  

 

Zástupce ředitele 
pro OV a statut. zástupce  

3. 
 

 

1. - první stupeň řízení 
2. - druhý stupeň řízení 
3. - třetí stupeň řízení 
4. – čtvrtý stupeň řízení  

 

Ekonomka 

 2.  Ekonomický úsek 

Vedoucí ŠJ 1. 

Kuchařky, výdej jídel 

Učitelé teorie 
Administrativní pracovník 
na POV Hvězda 

 

Správa budov 1.  
 

Recepční 

Úklid 

Údržba 

Úklid na POV Hvězda 

 

Ředitel 4.  

Zástupce ředitele 
teorie - 1.  

Vedoucí učitel OV 2 
  a autoškoly 1.  

 

Vedoucí učitel OV 1 
1. 

 

Učitelé OV Učitelé OV 
 

 

Vysvětlivky: 

ŠJ – školní jídelna, OV – odborný výcvik, POV – pracoviště odborného výcviku 

Školní poradenské 

pracoviště 

Psycholog  

Vedoucí POV Hvězda 1. 
  

Učitelé OV  
(kuchař – číšník, 

pečovatelské s lužby)  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

6 

 

Školská rada 

 
Ve Střední odborné škole, Bruntál, příspěvkové organizaci, byla ustanovena školská rada dne 1. 
10. 2008. 
 
Činnost školské rady 
 

1. zasedání školské rady se konalo 12. 10. 2022           
projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 
2021/2022 

               
2. zasedání školské rady se se konalo 22. 3. 2023           

   projednání a schválení Zprávy o činnosti a plnění úkolů                 
  příspěvkové organizace k 31. 12. 2022 

          
 3. zasedání školské rady se konalo 24. 6. 2023 

program:  projednání a schválení Stipendijního řádu podporovaných oborů    
vzdělání Střední odborné školy, Bruntál, příspěvkové organizace 

 diskuse a závěr 
 
Školská rada na své zasedání pozvala jako hosta ředitele školy, spolupracuje s vedením školy a o 
své činnosti informuje veřejnost prostřednictvím www.sosbruntal.cz. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána a schválena Školskou 
radou Střední odborné školy, Bruntál, příspěvkové organizace. 
 
 
 
11. 10. 2023 
Ing. Jozef Hmurčík-Solár,  
předseda školské rady  

http://www.sosbruntal.cz/


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

7 

 

II. Přehled oborů vzdělání, kterým škola vyučovala ve školním roce 
2022/2023 

 

Přehled počtu tříd a žáků k 30. 9. 2021 

 
Počet tříd celkem:         19 
Počet tříd denního studia:        19 
 
Počet tříd podle kategorie vzdělání: 
E               6 
H            13 
 
Počet žáků denní formy vzdělávání celkem:    378             
 
Počet žáků na jednu třídu denní formy vzdělávání:            19,89 
 
 

 

Přehled počtu tříd a žáků k 30. 9. 2022 

 
Počet tříd celkem:         21 
Počet tříd denního studia:        21 
 
Počet tříd podle kategorie vzdělání: 
E               6 
H            15 
 
Počet žáků denní formy vzdělávání celkem:    393             
 
Počet žáků na jednu třídu denní formy vzdělávání:            18,71 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

8 

 

Přehled oborů vzdělání ve školním roce 2022/2023 
 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

1. ročník – VŠECHNY OBORY 

RVP vydalo MŠMT ČR dne 1. 9. 2020, č. j. MSMT-31622/2020-1 
 
 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud  
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
33-56-H/01 Truhlář 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-52-H/01 Instalatér 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-67-H/01 Zedník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-67-E/01 Zednické práce 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 6.5.2009, č.j. 93 25/2009-23. 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 29.5.2008, č.j. 6 907/2008-23. 
69-51-H/01 Kadeřník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
75-41-E/01 Pečovatelské služby 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 6. 5. 2009, č.j. 9325/2009–23. 
 
 
 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

9 

 

Přehled tříd podle oborů vzdělání ve školním roce 2022/2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. ročníky 

 

 
1.TZ 

33-56-H/01 Truhlář 

36-67-H/01 Zedník 

1.KČ 65-51-H/01Kuchař – číšník 

1.AM 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

1.EI 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 

36-52-H/01 Instalatér 

1. KA 69-51-H/01 Kadeřník 

1.O 
1-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

1. KPZ 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

36-67-E/01 Zednické práce 

1. P 
75-41-E/01 Pečovatelské služby 

 
2. ročníky 

 

2.TZ 
 

33-56-H/01 Truhlář 

36-67-H/01 Zedník 

2.KČ 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

2.AMI 
 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

36-52-H/01 Instalatér 

2.EO 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

2. KA 69-51-H/01 Kadeřník 

 
2. KPZ 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

36-67-E/01 Zednické práce 

2. P 
 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

10 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. ročníky 

 

3. IOT 

36-52-H/01 Instalatér 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

33-56-H/01 Truhlář 

3. KČE 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 

3. KA 69-51-H/01 Kadeřník 

 
3. KPZ 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

36-67-E/01 Zednické práce 

3. P 
 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 

3.AZ 
 
 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

36-67-H/01 Zedník 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

11 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
Počty pracovníků ve školním roce 2021/2022 
 

Pracovní pozice Fyzický počet Evidenční počet přepočtený 

Učitelé 24 21,81 

Učitelé odborného výcviku 28 27,29 

Psycholog 1 0,5 

THP 10 9,16 

Dělníci 13 11,94 

Asistent pedagoga 2 1,5 

Fyzické stavy celkem: 78 72,2 

 
 
Počty pracovníků ve školním roce 2022/2023 
 

Pracovní pozice Fyzický počet Evidenční počet přepočtený 

Učitelé 24 22,74 

Učitelé odborného výcviku 30 28,56 

Psycholog 1 0,5 

THP 10 9,68 

Dělníci 16 14,05 

Asistent pedagoga 4 3,29 

Fyzické stavy celkem: 85 78,82 

 
Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ve školním roce 2021/2022 

 

Věk Muži Ženy Celkem % 

20 0 0 0 0,00 

21 – 30 0 1 1 1,30 

31 – 40 2 5 7 9,09 

41 – 50 8 15 23 29,87 

51 – 60 14 18 31 40,26 

61 a více 8 7 15 19,48 

Celkem: 32 46 78  

% 40,26 59,74  100,00 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

12 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ve školním roce 2022/2023 
 

Věk Muži Ženy Celkem % 

20 0 1 1 1,18 

21 – 30 0 1 1 1,18 

31 – 40 2 6 8 9,41 

41 – 50 7 16 23 27,06 

51 – 60 16 17 33 38,82 

61 a více 10 9 19 22,35 

Celkem: 35 50 85  

% 41,18 58,82  100,00 

 
 
Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví ve školním roce 2021/2022 
 

 Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní 0 3 3 4,05 

Střední s výučním listem 2 8 12 14,81 

Střední s maturitní zkouškou (K) 0 2 2 4,11 

Střední s maturitní zkouškou (M, L) 14 8 22 29,73 

Vyšší odborné 0 0 0 0 

Vysokoškolské  14 25 39 43,83 

Celkem 32 46 78 100,00 

 
Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví ve školním roce 2022/2023 

 Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní 0 4 4 4,05 

Střední s výučním listem 4 10 14 14,81 

Střední s maturitní zkouškou (K) 0 2 2 4,11 

Střední s maturitní zkouškou (M, L) 17 9 26 29,73 

Vyšší odborné 0 0 0 0 

Vysokoškolské  14 25 39 43,83 

Celkem 35 50 85 100,00 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

13 

 

Trvání pracovního poměru zaměstnanců – stav k 31. 8. 2023 
 

Doba trvání Počet % 

do 5 let 27 31,17 

do 10 let 9 5,19 

do 15 let 7 15,58 

do 20 let 23 24,68 

nad 20 let 19 23,38 

Celkem 85 100,00 

 

 
 
 
Fluktuace zaměstnanců během školního roku 2022/2023 

 Fluktuace celkem 

Počet přijatých pracovních poměrů: 11 

Počet ukončených pracovních poměrů: 
- z toho dohoda  
- z toho výpověď § 52 písm. c) – nadbytečnost, organizační    
  změny 
- z toho skončení PPV na dobu určitou uplynutím sjednané doby 
- z toho zrušení PPV ve zkušební době  
- z toho výpověď zaměstnance 
- z toho úmrtím 

11 
1  
2 

                
6 
0 
2 
0 

 
 
 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu se zákonem č. 563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících k 1. 1. 2022 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

14 

 

Učitel     Fyzické osoby       Přepočtený počet             
Bez kvalifikace                           
fyzické osoby 

            

Všeobecně vzdělávací předměty      8    7,98   0 

Odborné předměty        14  13,64            1          

Odborný výcvik             27  26,5                       2 

Celkem     49  48,12              3  

 
 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu se zákonem č. 563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících k 1. 1. 2023 
 

Učitel     Fyzické osoby       Přepočtený počet             
Bez kvalifikace                           
fyzické osoby 

            

Všeobecně vzdělávací předměty      9    8,07   0 

Odborné předměty        15  14,67            1          

Odborný výcvik             30  28,5                       2 

Celkem     54  51,24              3  

 
 
Komentář 
 
K 1. 1. 2023 nesplňuje vzdělání jeden učitel – současně je i učitel odborného výcviku, kde vzdělání 
splňuje. 
Na jednoho učitele odborného výcviku se vztahuje výjimka podle zákona  
č. 197/2014 Sb., kterou se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
(55 let věku a praxe ve školství nejméně 20 let přímé pedagogické činnosti  
na příslušném druhu školy). Jeden učitel odborného výcviku zastupuje na 0,5 úvazek za 
rodičovskou dovolenou. 
 
 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

15 

 

IV. Přijímací řízení 
 
Protokol o přijímacím řízení do oborů vzdělání pro školní rok 2023/2024 
 
Termíny podání přihlášky do: 1. března 2023  
                                           
Obory vzdělání kategorie H – střední vzdělání s výučním listem 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 

1. V případě většího počtu uchazečů, než může být přijato do oboru vzdělání, budou žáci přijímáni 
podle prospěchu z 8. ročníku a prvního pololetí 9. ročníku v předmětech: český jazyk, 
matematika, fyzika a chemie. Pořadí bude stanoveno součtem známek z jednotlivých předmětů 
od nejnižší hodnoty.  
Pokud dojde k rovnosti součtu známek, pak uchazeč, který má za první pololetí posledního 
ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu v předmětu matematika, má lepší umístění v pořadí 
přijatých uchazečů. Nedojde-li tím k rozhodnutí o pořadí uchazečů, posuzuje se dále postupně 
prospěch z českého jazyka, fyziky a chemie (v tomto pořadí).  

 
Podmínky přijetí: 
 

1. Splněná povinná školní docházka. 
2. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
3. Doporučení speciálního pedagogického centra – LMR, pokud ho uchazeč o studium vlastní. 

 
Obory vzdělání kategorie E – střední vzdělání s výučním listem 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 

1. V případě většího počtu uchazečů, než může být přijato do oboru vzdělání, budou žáci přijímáni 
podle prospěchu z prvního pololetí posledního ročníku ZŠ. Pořadí uchazečů pro přijetí bude 
stanoveno na základě aritmetického průměru prospěchu uchazeče vypočítaného a 
zaokrouhleného na dvě desetinná místa z doloženého prospěchu všech předmětů na přihlášce 
ke vzdělávání, vyjma chování.  

 
Podmínky přijetí: 
 

1. Splněná povinná školní docházka. 
2. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího programu 

podle §16 odst. 9 školského zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

16 

 

1. kolo přijímacího řízení  
 
Počet přihlášek k 1. 3. 2023 

 

Kód oboru Název oboru vzdělání Počet přijatých Počet odevzdaných ZL 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 28 17 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 14 10 

3-56-H/01 Truhlář 13 5 

36-52-H/01 Instalatér 14 6 

36-67-H/01 Zedník 12 7 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 29 18 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 31 17 

69-51-H/01 Kadeřník 26 17 

36-67-E/01 Zednické práce 4 3 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 7 4 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 12 8 

Celkem  190 112 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

17 

 

 
 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
Počet nepřijatých 
uchazečů 

Počet odvolání 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 31 0 

26-51-H/01 Elektrikář-silnoproud 15 0 

33-56-H/01 Truhlář 0 0 

36-52-H/01 Instalatér 11 0 

36-67-H/01 Zedník 0 0 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 0 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 5 0 

69-51-H/01 Kadeřník 28 0 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 2 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 1 0 

    

Celkem  93 0 

 
Počet přijatých uchazečů do 1. ročníků – odevzdané zápisové lístky k 31. 8. 2023 
včetně opakujících 1. ročník 

 

Kód oboru Název oboru vzdělání Počet žáků  

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 28 

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 12 

33-56-H/01 Truhlář 12 

36-52-H/01 Instalatér 11 

36-67-H/01 Zedník 12 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 24 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 27 

69-51-H/01 Kadeřník 27 

36-67-E/01 Zednické práce 6 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 18 

   

Celkem denní forma vzdělávání 180 

 
Komentář 
Přijímací řízení bylo realizováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů  a nařízením vlády č.211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 
v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. Škola nekoná přijímací zkoušky. 
Žáci nastupují ke studiu v průběhu celého měsíce září. 
 
 

 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

18 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

19 

 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
  

 
Vedení školy vytváří dostatečný prostor pro zapojení žáků do chodu instituce (schůzky se školním 
parlamentem, školní projekty) a přihlíží k některým jejich podnětům (např. výběr kroužků). 
Dlouhodobě se ale nedaří škole v dostatečné míře zvýšit motivaci žáků ke studiu, docházce a 
jejich spoluzodpovědnost za dosahované výsledky vzdělávání. Škola má v místech poskytovaného 
vzdělávání odpovídající materiálně-technické zabezpečení, dostatek kmenových i odborných 
učeben. K pohybovým aktivitám žáků slouží tělocvična. Specializované školní dílny pro odborný 
výcvik jsou převážně vybavené moderní technikou. Organizace vzdělávání vychází z konkrétních 
podmínek školy a je stanovena s ohledem na zaměření vyučovaných oborů. Vzhledem k malému 
počtu žáků v některých oborech vzdělání dochází k sestavování víceoborových tříd, v nichž probíhá 
společná výuka všeobecně vzdělávacích předmětů, odborné předměty se vyučují samostatně. 
Složení pedagogického sboru umožňuje plnit záměry a cíle školních vzdělávacích programů. Ve 
třídách zřízených pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami působí převážně učitelé se 
vzděláním v oblasti speciální pedagogiky. Vedení školy podporuje odborný růst pedagogických 
pracovníků. V dalším vzdělávání se zaměřují na využívání nových metod a forem výuky, formativní 
hodnocení apod., získané znalosti a dovednosti však doposud ve výuce neuplatňují. Na činnosti 
školního poradenského pracoviště se podílí výchovný poradce, školní metodik prevence, školní 
psycholog a kariérový poradce. Výchovný poradce ve spolupráci s třídními učiteli identifikuje žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Členové školního poradenského pracoviště pracuji s 
třídními kolektivy, žáky s výchovnými problémy a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Vzhledem k vysoké absenci žáků, neprospěchu nebo vyloučení ze školy pro porušování školního 
řádu nelze výsledky těchto žáků hodnotit kladně. Prevence rizikového chování vychází ze 
zpracovaného dokumentu, následně je realizovaná prostřednictvím vhodně zaměřených akcí a 
účelně ji doplňuje vzdělávací obsah některých předmětů. Vícezdrojovým financováním škola 
zajišťuje naplňování školních vzdělávacích programů, plynulý provoz školy a zlepšování 
materiálních a organizačních podmínek pro výuku. Školou stanovená pravidla v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví spočívají v systematickém vyhledávání rizik, v identifikaci případných 
problémů a v eliminaci nalezených nedostatků, což se projevuje v nízké úrazovosti žáků.  
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

20 

 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 
 
 

Výsledky závěrečných zkoušek – září 2022 

 
       

  
 

 

Obor vzdělání Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl / 
nehodnocen 

69-51-H/01 Kadeřník 3 0 1 2 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel 

7 0 3 4 

41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů 

2 0 0 2 

33-56-H/01 Truhlář 2 0 2 0 

26-51-H/02 Elektrikář-
silnoproud 

4 0 3 1 

36-67-E/01 Zednické práce 2 0 2 0 

Celkem 20 0 11 9 

 
   

Prospěl s 
vyznamenáním

0%

Prospěl
55%

Neprospěl
45%

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

21 

 

Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2023 
 

Obor vzdělání Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl / 
nehodnocen 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 10 1 8 1 

69-51-H/01 Kadeřník 16 1 13 1/1 

23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel 

 
12 

 
3 

 
6 

 
2/1 

41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů 

9 1 3 5 

33-56-H/01 
Truhlář 

5 0 2 3 

75-41-E/01 Pečovatelské 
služby 

7 2 5 0 

26-51-H/02 Elektrikář-
silnoproud 

10 0 7 3 

36-67-E/01 Zednické práce 5 0 4 1 

36-52-H/01 Instalatér 5 0 4 0/1 

65-51-E/01 Stravovací a 
ubytovací služby 

1 0 1 0 

36-37-H/01 
Zedník 

5 1 4 0 

Celkem 85 9   57 16/3  

           
 
 

 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

22 

 

Závěrečné zkoušky proběhly bez závad v klidné atmosféře, bez připomínek předsedů zkušebních 
komisí. Velké poděkování patří i odborníkům z praxe, kteří se zúčastnili závěrečných zkoušek. 
Absolventi kromě výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce obdrželi také europass 
v českém a anglickém jazyce. Žáci oboru vzdělání Kuchař-číšník ještě navíc v jazyce německém. 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

23 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023 - 1. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch - snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
1. AM 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

22 2,815 0 10 12 6(3+3) 100,68 15,80 

 
 
1. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

4 

2,035 

1 0 3 1(0+1) 

141,20 15,00 

36-67-E/01  
Zednické práce 

1 0 1 0 - 

 
1. EI 
 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

10 

2,519 

0 7 3 1(0+1) 

86,14 8,57 
 
36-52-H/01 Instalatér 

11 0 8 3 3(2+1) 

1. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

28 2,988 0 12 16 8(6+2) 132,50 1,11 

 
1. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

27 2,518 1 21 5 3(1+2) 104,51 6,26 

 
1. O 

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

20 3,149 0 5 15 12(5+7) 124,15 52,90 

 
1. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

10 

2,500 

0 10 0 2(0+2) 

103,80 5,71 
 
36-67-H/01 Zedník 

11 0 5 6 3(0+3) 

 
1. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

12 2,350 1 8 3 1(1+0) 82,83 1,00 

 
1. roč. 

 
Celkem 

156 2,609 3 87 66 40(18+22) 109,48 13,29 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

24 

 

 Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023–1. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
2. EO 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

12 

2,670 

1 6 5 2(0+2) 

116,28 20,40 41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

9 0 4 5 3(0+3) 

 
 
2. AMI 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

12 

2,585 

0 8 4 3(2+1) 

99,30 8,78 

 
36-52-H/01 Instalatér 

11 0 11 0 3(3+0) 

 
2. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

7 

2,743 

0 5 2 2(0+2) 

161,46 19,00 
 
36-67-H/01 Zedník 

6 0 3 3 2(0+2) 

 
2. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

22 2,912 1 10 11 4(1+3) 184,64 17,40 

2. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

21 2,997 0 8 13 10(6+4) 167,66 20,00 

 
 
2. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

7 

2,358 

0 4 3 - 

133,88 9,22 

36-67-E/01  
Zednické práce 

2 1 0 1 1(0+1) 

 
2. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

13 3,153 1 3 9 6(0+6) 210,84 51,00 

 
2. roč. 

 
Celkem 

122 2,774 4 62 56 36(12+24) 153,44 20,83 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

25 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023 - 1. pololetí 
 

Znak třídy: Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
3. AZ 
 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

13 

2,399 

2 8 3 2(0+2) 

74,10 4,16 

 
36-67-H/01 Zedník 

6 1 4 1 2(1+1) 

 
3. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

18 2,518 2 11 5 2(1+1) 141,38 3,22 

 
3. IOT 

 
36-52-H/01 Instalatér 

5 

2,911 

0 3 2 2(1+1) 

118,19 22,20 
41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských strojů 

11 0 4 7 5(1+4) 

 
33-56-H/01 Truhlář 

5 0 5 0 1(0+1) 

3. KČE 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

10 

2,324 

0 9 1 - 

62,30 0,30 
26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

10 1 8 1 - 

 
 
3. KPZ 
 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby   

1 

2,262 

0 1 0 - 

108,83 31,70 

36-67-E/01  
Zednické práce 

5 1 4 0 3(0+3) 

 
3. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

7 1,787 3 4 0 - 46,00 0 

 
3. roč. 

 
Celkem 

91 2,37 10 61 20 17(4+13) 91,80 10,26 

 
Škola 

 
CELKEM 

369 2,584 17 210 142 93(34+59) 118,24 14,79 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

26 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023–2. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch - snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
1. AM 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

21 2,706 0 18 3 7(2+5) 149,38 20,30 

 
 
1. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

2 

1,765 

1 0 1 - 

180,00 0 

36-67-E/01  
Zednické práce 

1 0 1 0 - 

 
1. EI 
 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

9 

2,461 

1 8 0 2(1+1) 

70,28 6,52 
 
36-52-H/01 Instalatér 

12 0 11 1 3(0+3) 

1. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

23 2,684 0 17 6 4(2+2) 142,82 7,87 

 
1. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

25 2,500 3 19 3 1(1+0) 98,08 0,32 

 
1. O 

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

19 2,828 0 14 5 8(2+6) 123,15 39,20 

 
1. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

9 

2,276 

1 8 0 - 

108,47 0 
 
36-67-H/01 Zedník 

10 0 9 1 1(0+1) 

 
1. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

12 2,500 0 10 2 2(1+1) 100,91 15,50 

 
1. roč. 

 
Celkem 

143 2,465 6 115 22 28(9+19) 121,64 11,21 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

27 

 

  Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023–2. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
2. EO 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

11 

2,496 

0 9 2 - 

68,80 3,62 41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

10 0 10 0 4(3+1) 

 
 
2. AMI 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

13 

2,327 

0 12 1 5(1+4) 

94,16 22,70 

 
36-52-H/01 Instalatér 

11 0 11 0 3(3+0) 

 
2. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

7 

2,470 

0 6 1 4(1+3) 

153,58 39,00 
 
36-67-H/01 Zedník 

5 0 4 1 2(1+1) 

 
2. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

21 2,668 2 14 5 8(2+6) 197,61 43,00 

2. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

19 2,516 0 18 1 5(3+2) 156,78 6,89 

 
 
2. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

6 

2,082 

0 6 0 - 

117,28 0,57 

36-67-E/01  
Zednické práce 

1 1 0 0 - 

 
2. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

9 2,655 2 4 3 3(0+3) 177,88 93,70 

 
2. roč. 

 
Celkem 

113 2,459 5 94 14 34(14+20) 138,01 29,93 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

28 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2022–2023–2. pololetí 
 

Znak třídy: Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
3. AZ 
 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

12 

2,321 

1 11 0 2(2+0) 

58,38 11,40 

 
36-67-H/01 Zedník 

6 2 3 1 1(0+1) 

 
3. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

18 2,355 2 14 2 3(2+1) 104,38 6,50 

 
3. IOT 

 
36-52-H/01 Instalatér 

5 

2,582 

0 5 0 2(0+2) 

85,42 20,90 
41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských strojů 

9 0 9 0 4(0+4) 

 
33-56-H/01 Truhlář 

5 0 5 0 1(0+1) 

3. KČE 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

10 

2,111 

1 9 0 - 

51,45 0 
26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

10 0 10 0 - 

 
 
3. KPZ 
 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby   

1 

2,310 

0 1 0 - 

68,50 9,00 

36-67-E/01  
Zednické práce 

5 0 5 0 2(0+2) 

 
3. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

7 1,660 3 4 0 - 31,57 0 

 
3. roč. 

 
Celkem 

88 2,223 9 76 3 15(4+11) 66,62 7,97 

 
Škola 

 
CELKEM 

344 2,382 20 285 39 77(27+50) 108,76 16,37 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

29 

 

 
 
Výchovná opatření za školní rok 2022/2023 
 

 1. pololetí 2.pololetí  

 1.ročník 2.ročník 3.ročník 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Pochvala TU 7 5 12 31 16 27 98 

Napomenutí TU 41 19 13 22 12 11 118 

Důtka TU 25 16 12 31 16 5 105 

Pochvala ŘŠ 0 0 3 0 2 4 9 

Důtka ŘŠ 13 6 15 8 6 4 52 

 

 
 
 
 

 
Ve škole se vzdělávají žáci s velmi slabým prospěchem ze základní školy. Příčiny neúspěšnosti 
žáků při vzdělávání jsou popsány v části VII.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

30 

 

Počet správních řízení podle § 165 odst. 2 školského zákona 

Rozhodnutí 

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

Počet v I. 
pololetí 

Počet v II. 
pololetí 

Počet 
odvolání 

Počet v I. 
pololetí 

Počet v II. 
pololetí 

Počet 
odvolání 

Individuální vzdělávací plán  12 1 0 9 3 0 

Přijetí do vyššího ročníku 16 1 0 19 6 0 

Opakování ročníku, opakování a 
změna oboru vzdělání 

22 0 0 16 0 0 

Podmíněné vyloučení              a 
vyloučení ze školy 

10 20 0 27 1 0 

Přestup, změna oboru či 
ročníku, přerušení vzdělávání 

34 7 0 34 12 0 

Uznání dosaženého vzdělání 15 7 0 15 2 0 

Celkem 145 144 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

31 

 

 

 

  

22

16

Opakování ročníku, opakování a 
změna oboru vzdělání

Školní rok 2021/2022 Počet v
I. pololetí

Školní rok 2022/2023 Počet v
I. pololetí



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

32 

 

 

 

 

145

144

Rozhodnutí celkem

školní rok 2021/2022

školní rok 2022/2023



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

33 

 

 
 
Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání ve školním roce 2022/2023 
Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 
 
Dlouhodobě spolupracující firmy  
 

16 

Auto color Design s.r.o. , Bruntál 
Autoservis Pavel Mrkva, Moravskoslezský Kočov 
Penzion Holzberg, Světlá Hora 
Autoservis Alois Móler, Lomnice. 
Sagapo Bruntál, příspěvková organizace 
RVR – agro, a.s. 
Centrum sociálních služeb Pohoda, Bruntál 
Hesako zemědělská výroba s.r.o., Velké Heraltice 
Statek Tichý s.r.o., Jindřichov 
Erdrich Umformtechnik, s.r.o. 
DMHERMES GASTRO, s.r.o. 
AF Stav Krnov, s.r.o. 
Stavby RIO spol. s r. o. 
Elgama Krnov, s.r.o. 
Al INVEST Břidličná, a.s. 
AMC group s.r.o. 
 

 
Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 
ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Hospodářská komora  
Informační činnost, Firemní škola pro žáky, 
Exkurze pro žáky 

Závěrečné zkoušky, 
organizace konference 

Open House Prevence patologických jevů  Přednášková činnost 

ZŠ Bruntál, Cihelní 6 
Výuka předmětu Volba povolání, nábor žáků- 
„0.ročník“ 

Vyučování žáků ZŠ 
v prostorách SOŠ 

MS PAKT Zaměstnanosti Exurze, odborná praxe Aktivity 

Středisko volného času          Adaptační kurzy 
Aktivity,   
Přednášky 

Speciální pedagogická 
centra    

 Diagnostika žáků Diagnostika žáků 

Úřad práce Bruntál Kariérové poradenství   Přednášky 

Timotei – Dům na půl 
cesty 

Osobní problémy žáků Konzultace 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

34 

 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

Diagnostika žáků 
Diagnostika 
 

Policie ČR Prevence rizikového chování 
Přednášky 
 

Tesalonika Bruntál Prevence rizikového chování 
Beseda 
 

Město Bruntál Projekt 3Střední Bruntál 
Společná náborová 
kampaň 

SVČ Bruntál Projekt – Vím, kam chci jít Náborová akce 

Alinvest, Břidličná Exkurze pro žáky a pedagogy  

RD Rýmařov Exkurze pro žáky a pedagogy  

 
 

           
Stipendia žáků 

 
Počet udělených 

stipendií 
Firmy poskytující stipendium 

0 

 
Žádná firma neposkytuje žákům stipendium 

 
 
Komentář 
 
Škola každoročně spolupracuje s fyzickými osobami, u kterých žáci vykonávají odborný výcvik na 
základě smlouvy. Problémy se téměř nevyskytují. Počet smluvních pracovišť se za školní rok 2022-
2023 zvýšil v souvislosti nárustem žáků. 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

35 

 

VII. Prevence sociálně rizikového chování 
 
Činnost ŠPP 
 
Činnost ŠPP spočívá zejména v pomoci žákům ve vzdělávacích, osobních a vztahových 
problémech. Zaměřujeme se na pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále žáky 
se SVP), zmírňování důsledků sociálního a kulturního znevýhodnění, zlepšování klimatu v třídních 
skupinách, individuální práci s jednotlivci při výukových i osobních obtížích, krizovou intervenci, 
snižování projevů rizikového chování ve škole a na jeho prevenci jako je šikana, kyberšikana, 
rizikové sexuální chování, rasová diskriminace a sociální exkluze uvnitř třídních kolektivů. 
Reagujeme a řešíme projevy patologického chování ve škole.  Poskytujeme kariérové poradenství 
v průběhu vzdělávání žáků a v případě dlouhodobého selhávání žáka i přestupy na vhodnější 
obory. Zajišťujeme online konzultace (školní psycholog), poradenství a pomoc žákům, zákonným 
zástupcům a pedagogům při řešení problémů. 
 
I v tomto školním roce probíhala spolupráce ŠPP s kariérovou poradkyní a koordinátorkou 
spolupráce SOŠ Bruntál s firmami Mgr. et Mgr. Blankou Zapletálkovou.  Spolupráce byla cílena na 
žáky 3. ročníků před jejich vstupem na trh práce a možnosti dalšího vzdělávání žáků.  
 
Spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními, úřadem práce, Policií ČR, OSPOD, 
neziskovými organizacemi, Střediskem volného času v Bruntále a Rýmařově, výrobními firmami a 
dalšími subjekty 
 
Akce ŠPP  
 
1. Na začátku školního roku zrealizovalo ŠPP ve spolupráci s organizací Duha Keška pět 

jednodenních adaptačních kurzů „Dnů tříd“ pro celkem 8 tříd nově nastupujících žáků 1. 
ročníků. 
Dny tříd proběhly na chatě Orientka ve Staré Vsi u Rýmařova. Cílem programu byla snadnější 
adaptace žáků na nové třídní prostředí, navázání dobrých vztahů mezi samotnými žáky a jejich 
třídními učiteli, ale i prevence proti šikaně a dalšímu rizikovému chování, které by se mohlo 
ve třídě vyskytnout. 

2. Romským žákům a jejich zákonným zástupcům poskytlo ŠPP poradenství a veškerou 
administraci žádostí do dotačního programu MŠMT „Podpora sociálně znevýhodněných 
romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ v roce 2023“.  
Z tohoto programu bylo podpořeno 8 žáků v celkové výši 117 000 Kč.  

3. V rámci prevence rizikového chování byly ve spolupráci se společností ACET ČR realizovány 
přednášky na téma – „Závislosti“ pro žáky 2. ročníků. Celkem se uskutečnilo 6 přednášek 
v měsíci říjnu.  

4. V březnu 2023 žáci 3. ročníků zúčastnili besed před vstupem na pracovní trh v IPS Úřadu 
práce v Bruntále. Uskutečnily se 4 besedy pro 6 tříd. 

5. V dubnu 2023 se žáci 1. ročníků (7 tříd) zúčastnili besed Policie ČR na téma „Trestní 
odpovědnost mladistvých“. 

6. Ve spolupráci s vedením školy a metodickými komisemi Služby a Gastro uspořádalo ŠPP dne 
12. 5. 2023 Den školy.  

 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

36 

 

Hlavními akcemi v programu Dne školy byla školní kadeřnická soutěž, fotbalový turnaj mezi 
žáky napříč ročníky. Dále pak mohli žáci využít aktivit na stanovištích oborů Kuchař-číšník a 
Pečovatelské služby, zahrát si deskové hry, využít workoutové hřiště a venkovní aktivity. Byly 
vyhlášeny výsledky školních soutěží. 

 
Žáci se SVP 
 
Ve školním roce 2022/2023 se vzdělávalo celkem 81 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
to je 23,5 % z celkového počtu žáků školy (344) ke dni 31. 5. 2023.  
V oborech typu H se vzdělávalo 65 žáků se SVP a 16 žáků s LMP v oborech typu E (Stravovací      
a ubytovací služby a Zednické práce) ve třídách zřízených podle § 16, odstavce 9 ŠZ.  
Další 3 třídy oboru E – Pečovatelské služby nepodléhaly režimu speciálního vzdělávání a vzdělávali 
se zde neprospívající a méně úspěšní žáci a žáci i s jiným typem postižení, než je lehká mentální 
retardace. Tento obor, ve kterém se vzdělávalo 28 žáků, umožňuje žákům s nízkými studijními 
předpoklady reálnou možnost získat střední vzdělání s výučním listem. 
 
Z celkového počtu 81 žáků se SVP (ke dni 31. 5. 2023) bylo 51 žáků zařazeno do prvního stupně 
podpůrných opatření (dále PO). Z toho 24 žáků dle Doporučení ŠPZ a 27 žákům byl přiznán 1. 
stupeň PO školou.  
4 žáci byli zařazeni do druhého stupně PO, ve třetím stupni PO bylo 21 žáků a 5 žáků mělo uznán 
čtvrtý stupeň PO.  
Kromě žáků se SPU a lehkým mentálním postižením vzděláváme také žáky s poruchami 
autistického spektra, sluchově postižené žáky a žáky s vadami řeči. 
 
Podle individuálního vzdělávacího plánu se vzdělávalo 5 žáků.  
Třem žákům byl poskytován Předmět speciálně pedagogické péče v rozsahu 1 hodina týdně.  
Na základě Doporučení ŠPZ byl přidělen asistent pedagoga celkem čtyřem žákům pro odborný 
výcvik, třem z nich i na teoretickou výuku (jeden žák měl asistenta pedagoga jen v 1. pololetí 
školního roku 2022/2023).  
 
ŠPP je zapojeno do projektu „Školní asistent“ (OP JAK "Šablony pro SŠ a VOŠ I") – pomoc 
neprospívajícím žákům v přípravě na výuku. Funkci školní asistentky vykonávala školní speciální 
pedagožka.  
Doučování a pomoc s porozuměním učiva ve školním roce 2022/2023 pravidelně využívali pouze 
4 žáci, ačkoliv byla tato možnost žákům a jejich zákonným zástupcům nabízena. Z celkového 
počtu žáků se SVP se asi jen 5 % rodičů aktivně zajímá a konzultuje vzdělávací problémy a potřeby 
svého dítěte se školním speciálním pedagogem. 
 
Uzpůsobené podmínky k závěrečným zkouškám mělo ve školním roce 2022/2023 15 žáků oborů 
typu H, z toho 14 žáků mělo navýšený čas u závěrečných zkoušek o 25 %, jeden žák o 50 % 
s přítomností asistenta pedagoga.    
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

37 

 

Vzdělávací akce členů ŠPP 
 
7. 12. 2022 Školení „Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy škol“, Ostrava. 

Zúčastnila se: výchovná poradkyně. 
3. 2. 2023 Setkání v rámci podpory výměny zkušeností mezi pedagogy škol „Odborné, 

kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II (OKAP II)“, Ostrava. Zúčastnila se: 
výchovná poradkyně. 

4. 4. 2023 Webinář „Individuální práce s problémovým žákem“. Zúčastnily se: výchovná 
poradkyně, školní speciální pedagožka. 

9. 6. 2023 Workshop „Aplikace pro kariérové poradenství a trh práce v MSK“, Krnov. 
 Zúčastnily se: výchovná poradkyně, kariérová poradkyně.  
 
Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními  
Na řešení problémů žáků se SVP, které přesahují možnosti školního poradenského pracoviště, ŠPP 
i v tomto školním roce spolupracovalo s těmito školskými poradenskými zařízeními:  
- Pedagogicko – psychologickou poradnou Bruntál 
- SPC pro mentálně postižené a vady řeči, Bruntál  
- SPC a PPP Olomouckého kraje, pracoviště PPP Olomouc, PPP Jeseník  
- SPC pro poruchy autistického spektra, Ostrava 
- SPC Srdce, Opava 
- SPC pro sluchově postižené, Ostrava 
- Střediskem výchovné péče Bruntál 

 
Hodnocení činnosti ŠPP 
Celkově lze práci ŠPP hodnotit pozitivně. Pomáháme zejména jednotlivcům ve vzdělávacích, 
osobních, vztahových i profesních problémech. Daří se nám reagovat na nejvážnější projevy 
patologického chování ve škole, problémy řešíme bez prodlení a ve spolupráci všech členů ŠPP s 
třídními učiteli a vedením školy. Upřednostňujeme týmovou spolupráci. 
Snažíme se zlepšovat pozitivní atmosféru v třídních kolektivech a celé škole. Jednáme a 
spolupracujeme s pedagogy a zákonnými zástupci při řešení vzdělávání problémových nebo 
neprospívajících žáků. Nastavujeme podpůrná opatření pro žáky, kteří mají problémy s výukou. 
Jsme garanty dodržování podpůrných opatření žáků stanovených školskými poradenskými 
zařízeními. U dlouhodobě selhávajících žáků a žáků se SVP pomáháme s pedagogickou 
diagnostikou a přestupy na méně obtížné obory vzdělání. Intenzivně spolupracujeme se školskými 
poradenskými zařízeními v rámci inkluzívního vzdělávání.  
 
Poskytujeme základní informace pro vstup do světa práce a kariérové poradenství, 
spolupracujeme s IPS ÚP v Bruntále. Zveřejňujeme nabídky brigád i pracovních příležitostí 
regionálních zaměstnavatelů pro naše žáky nebo absolventy prostřednictvím nástěnek nebo 
webových stránek školy.  
Důslednou spoluprací s vedení školy, intervencemi ŠPP a preventivní přednáškovou činností se 
nám daří minimalizovat projevy agresivního chování žáků a dalších sociálních patologií.  
Romským žákům ŠPP pravidelně poskytuje poradenství, zpracováváme a podáváme žádosti 
do dotačního programu MŠMT „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 
konzervatoří a studentů VOŠ“. 
Svou činností se ŠPP zasazuje o důsledné uplatňování otevřeného systému vzdělávání tak, aby 
byly poskytnuty rovné podmínky v přístupu ke vzdělávání všem žákům, bez ohledu na jejich 
znevýhodnění. 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

38 

 

 
Komentář 
 
Práce ŠPP je jednou z nejdůležitějších činností ve škole. Svým plněním úkolů zajišťují ve škole 
klima, které je v současné době příznivé vzdělávání žáků v našem typu školy. 
Bez obětavé práce pedagogických pracovníků by nebyla škola na takové úrovni, na jaké se 
nachází. Patří jim veliký dík. 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

39 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků ve školním 
roce 2022/2023 
 

 
 
 
 

Pracovníci školy

Typ 

vzděláva

cí akce

Forma 

vzdělávání
Název vzdělávací akce

Způsob 

financování 

vzdělávání

Celková 

časová 

dotace 

na 

vzděláv

Počet absolvovaných 

hodin vzdělávání ve 

sledovaném období

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Školení oznamovatelů rozpočet školy 8,0 8,0 1

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) ONLINE WORKSHOP k M365A3 bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) ONLINE WORKSHOP k M365A4 bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Workshop - gastronomie bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Svářečské zkoušky rozpočet školy 24,0 24,0 1

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)Školení - Jak se vypořádat s problematickým nabo neschopným zaměstnancemrozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Škola bez poražených pro pedagogické pracovníkyrozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) S Komenským škola jinak- Nově a lidsky bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční školení ke kolektivnímu vyjednávání rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Cermat - JZZZ Opravář zem. Strojů bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Svářečská škola - kurz svařování ČSN rozpočet školy 60,0 60,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Šablony JAK bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Cermat - JZZZ Kadeřník bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Kurz první pomoci rozpočet školy 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Konference elektrotechniků rozpočet školy 8,0 8,0 2

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online)Online veletrh středních škol MSK - seminář bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Digitální fotografie v rukou učitele bezplatné 12,0 12,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční ISIC Forum - Konference bezplatné 6,0 6,0 2

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Školení aplikace FaMa+ pro PO bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Školení aplikace FaMa+ pro PO bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovníkOsobnostní vzdělávánídistanční (online) Cermat - Seminář k hodnocení soutěže SOP oboru Kadeřníkbezplatné 3,0 3,0 3

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Správní řízení - oblast školství bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy školrozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 5

Nepedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 5

Ředitel Odborné vzděláváníprezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Metodické školení oboru Instalatér bezplatné 3,0 3,0 1

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Bakaláři - třídní knihy, suplování rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Bakaláři - třídní knihy, suplování rozpočet školy 4,0 4,0 2

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Webinář pro novou smlouvu EES bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Webinář pro novou smlouvu EES bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Konference Improlingua - výuka cizích jazyků vesele a hravěbezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Kaleidoskop moderní Gastronomie - Frenštát rozpočet školy 16,0 16,0 3

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Diagnostický systém postojů, zájmů a vztahů rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Seminář k novinkám PaM rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Školení svářečského dozoru rozpočet školy 16,0 16,0 2

Nepedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Zákon o ochraně ovzduší rozpočet školy 8,0 8,0 2

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)Webinář - bezmasé pokrmy ve školní jídelně rozpočet školy 4,0 4,0 1

Ředitel Odborné vzděláváníprezenční Jednotný personální a mzdový systém bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Jednotný personální a mzdový systém bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Cermat - JZZZ Kuchař - číšník bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Písemná a elektronická komunikace rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční První pomoc rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Nakopněte svoji školu do 21. století! rozpočet školy 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)Individuální práce s problémovým žákem bezplatné 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)Seminář k novinkám PaM rozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Asistent pedagoga u integrovaného žáka s PASrozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Travel&Talk 2023 mimorozpočtové zdroje40,0 40,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)Individuální práce s problémovým žákem bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online)První pomoc - resuscitace a krvácení u dětí bezplatné 2,0 2,0 1

Nepedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční školení - zpracování mezd - základní, rozšiřujícírozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Školení - Bakalář rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik rozpočet školy 3,0 3,0 1

Ředitel Odborné vzděláváníprezenční Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 6,0 6,0 1

Sborovna Odborné vzděláváníprezenční Školení PO rozpočet školy 2,0 2,0 50

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Profesní kvalifikace - elektromontér fotovoltaických systémůrozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Virtuální realita ve vyučování bezplatné 1,0 1,0 2

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Virtuální realita ve vyučování bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční Seminář pro kariérové a výchovné poradce bezplatné 4,0 4,0 4

Nepedagogický pracovníkOdborné vzdělávánídistanční (online) Datové schránky rozpočet školy 4,0 4,0 1

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online)Konzultační webinář k zákonu o ochraně oznamovatelůbezplatné 1,0 1,0 1

Sborovna Odborné vzděláváníprezenční Virtuální realita mimorozpočtové zdroje8,0 8,0 50

Nepedagogický pracovníkOdborné vzděláváníprezenční První pomoc mimorozpočtové zdroje8,0 8,0 25

Ředitel Odborné vzdělávánídistanční (online) Vnitřní oznamovací systém bezplatné 2,0 2,0 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 65

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 36 63,2

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 10 38,5



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

40 

 

 
Komentář 
Pedagogičtí pracovníci si doplňují studium v souladu s novelou zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

41 

 

IX. Aktivity, soutěže a prezentace školy na veřejnosti 
 
Aktivity školy 
 
Adaptační kurzy – preventivní program pro žáky 1. ročníků 
Veletrh pracovních příležitostí a vzdělávání – Artifex  
Veletrh škol MSK – online 
Dny otevřených dveří  
Amper 2023 - Brno 
Den řemesel 2023 
Nominační turnaj ve florbalu, škola 
Okresní turnaj ve florbalu, Krnov 
Exkurze do Městské knihovny v Bruntále třídy 1. KPZ 
Studentské volby na Prezidenta republiky                 
Vánoční turnaj ve fotbalu o zlaté trenky, škola 
Lyžařský kurz, Paprsek 
Lyžařské závody, Karlov 
Florbalový turnaj, Krnov 
Okresní kolo fotbal, Bruntál 
Turnaj ve vybíjené, den školy 
Turnaj ve fotbalu, den školy 
Turnaj ve florbalu, 3Střední Bruntál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

42 

 

Ve spolupráci s vedením školy a metodickými komisemi Služby a Gastro uspořádalo ŠPP dne 12. 
5. 2023 Den školy.  
Hlavními akcemi v programu Dne školy byla školní kadeřnická soutěž a fotbalový turnaj mezi žáky 
napříč ročníky. Dále pak mohli žáci využít aktivit na stanovištích oborů Kuchař-číšník a 
Pečovatelské služby, prohlédli si práce žáků výtvarné soutěže a hlasovali o vítězi. 
 
EXKURZE Mošnov 
 
Dne 14. 9. 2022 se vybraní žáci 2. a 3. ročníků zúčastnili exkurze na letišti v Mošnově. Měli zde 
již možnost zhlédnout některá letadla připravená na nadcházející Dny NATO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně se dne 5. 10. 2022 zúčastnili vybraní žáci naší 
školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 30. 9. 2022 se zúčastnili žáci oboru vzdělávání Pečovatelské služby festivalu gastronomie a 
nápojů OLIMA v Olomouci. 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

43 

 

Dne 18. 10. 2022 se žáci tříd 3.KČE, 2.KPZ, 3.KPZ – obor vzdělání kuchař – číšník a kuchařské 
práce zúčastnili exkurze v hotelu Holzberg 
Suchá Rudná. Moc děkujeme zkušenému 
personálu hotelu za odbornou přednášku o 
čepování piva, ukázku přípravy pokrmů 
moderní technologií Sous Vide, prohlídku 
celého zázemí a pokojů hotelu Holzberg a 
připravené občerstvení. 
 
Exkurze RD Rýmařov 
Dne 26. 4. 2023 jsme byli na exkurzi v RD 
Rýmařov. Exkurze se zúčastnili žáci 1., 2. a 
3. ročníků oborů elektrikář, instalatér, truhlář 
a zedník se svými učiteli odborného výcviku. 
 
 

 
 
EXKURZE VE FIRMĚ HEDVA ČESKÝ BROKÁT, S.R.O. 
Žákyně oboru vzdělání Pečovatelské služby se dne  
17. 5. 2023 zúčastnily exkurze ve firmě HEDVA 
ČESKÝ BROKÁT, s.r.o. - tradiční výrobce v 
tkalcovství a textilnictví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

44 

 

Soutěže 
 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ 2023 
Ve dnech 8. - 9. 3. 2023 se konala celostátní 
soutěž oboru opravář zemědělských strojů ve 
Střední průmyslové škole Třebíč. Soutěžilo 
dvaatřicet škol a dvaatřicet žáků z celé 
republiky. Během dne se postupně vystřídali na 
osmi stanovištích, kde museli prokázat znalosti 
v disciplínách strojního obrábění – soustružení, 
ručním zpracováním kovů, svařování 
plamenem, kování, technologii oprav, pravidel 
silničního provozu a poznávacím testu. 
 
 

 
AUTOMECHANIK JUNIOR  
Dne 15. 2. 2023 se konalo regionální kolo 
celostátní odborné soutěže AUTOMECHANIK 
JUNIOR 2023 ve SŠTD Ostrava Vítkovice. Zástupce 
naší školy, žák třídy 3.AZ Lukáš Mrkva, se umístil 
na hezkém 9. místě z celkového počtu 15. 
účastníků z různých škol.  
 
 
 
KALIBR CUP 2023   Naše šikovné kadeřnice se 
dne 9. 2. 2023 zúčastnily soutěže v Lanškrouně s 

účesy na téma “Řecká bohyně”. 

 
 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

45 

 

ZLATÁ VAŘEČKA 2023 
Dne 27. 4. 2023 se žákyně oboru vzdělání Stravovací a ubytovací služby, Heráková Lucie (2. KPZ) 
a Eliška Zámečníková (1. KPZ), zúčastnily v Městě Albrechticích soutěže Zlatá vařečka. Letos to 
byl 20. ročník na téma "Sýrový studený předkrm". 
 
T-PROFI 2023  
HK Bruntál uspořádala 4. listopadu již 3. okresní kolo technické soutěže Talenty pro firmy T-PROFI 
Letošní úkol spočíval v sestavení a zprovoznění modelu elektronických lamelových skladových vrat 
ze součástkové základny polytechnické stavebnice. Všechny týmy měly na sestavení čas 180 
minut. Důležitá byla funkčnost modelu, který se ovládal dálkovým ovladačem a samozřejmě i čas. 
 
 

 
 
 

• Matematická soutěž – školní kolo  
• Celostátní matematická soutěž  
• Kraj pro bezpečný internet  

• JAK TO VIDÍM JÁ – leden 2023; soutěž v odborném a technickém kreslení, všechny první 
ročníky napříč obory řemesel.  

• ZEDNÍK MĚŘÍ, VÁŽÍ, ZVAŽUJE – duben 2023 v rámci výuky OV; účast všech ročníků oborů 
Z, ZP.  

• Krajské kolo soutěže odborných dovedností žáků oborů vzdělání Elektrikář – silnoproud 
• Řemeslo má zlaté dno – Dne 6. 12. 2022 naše škola opět pořádala soutěž pro žáky 9. tříd 

základních škol v řemeslných zručnostech. 
• Ekologická soutěž ke Dni Země 

• Třídní soutěž – Účes ve stylu Halloween, OV, 3. ročník 
• Exkurze MJC Zlín – Velkoobchod s kadeřnickými potřebami, Olomouc, 2. ročník 
• Výstava „Dáma prostovlasá nevychází“, zámek Bruntál, 3. ročník 

• Třídní soutěž – Účes ve stylu Řecká bohyně, OV, 2. ročník 
• Třídní soutěž – Vodová ondulace, OV, 1. ročník 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

46 

 

• Třídní soutěž – Účes ve stylu Řecká bohyně, OV, 3. ročník 

• Školení „Davines – barvení vlasů permanentními barvami Mask s Vibrachromem“, Kamak 
Ostrava, 1. a 2. ročník 

• Školení „Barber“, OV, 1. – 3. ročník 
• Webinář pro žáky 3. ročníku „Propojení s kadeřnickým světem“, Matrix L’Oréal Česká 

republika s. r. o., 3. ročník 
• DEN ŠKOLY – školní kadeřnická soutěž, 2. a 3. ročník 
• Exkurze SAGAPO Bruntál, 1. a 2. ročník 

• Výroba a předání drobných dárků pro klienty Centra sociálních služeb pro seniory 
Pohoda, Bruntál, 1. – 3. ročník 

• Výstava voskových figurín, Bruntál, 1. a 2. ročník  
• Mezitřídní soutěž + kvíz + dovednosti, 1. – 3. ročník 
• Exkurze SAGAPO Horní Benešov, 1. – 3. ročník  

• Exkurze Buřinka Rýmařov, 1. – 3. ročník 
• Výstava hlavolamů, Zámek Bruntál, 2. ročník 

 
 
V průběhu školního roku byly realizovány výjezdy za klienty do Domova pro seniory ve Vrbně pod 
Pradědem za účelem poskytování kadeřnických služeb žáky 2. a 3. ročníku. 
Dále byly žáky 2. a 3. ročníku pravidelně poskytovány kadeřnické služby pro žáky oboru Kuchař 
– Číšník na odloučeném pracovišti Hotel Hvězda.    
 
 
Prezentace školy na veřejnosti  

 
• www.sosbruntal.cz 
• školní Facebook, Instagram 

• Dobré hodnocení práce učitelů a žáků v odborném výcviku, kteří přicházejí do styku 
s občany 

• Spolupráce s regionálním tiskem Náš domov, Region 
• TV Polar – propagace 
• Zhotovení rautů pro instituce a podnikatele  

• Předávání plaket dárcům krve – zajištění akce 
• Společenský večer školy 
• Prezentace školy v rámci projektu 3Střední Bruntál 

• BRUNTÁL NETRADIČNĚ – ŽIVĚ Z MĚSTA MEZI HORAMI A VODOU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

47 

 

   
X. Údaje o inspekční činnosti Českou školní inspekcí 

 
 
Ve školním roce 2022–2023 neprobíhala ve škole inspekční činnost. 
 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

48 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 
Organizace hospodaří v souladu se Zřizovací listinou a „Zásadami vztahů orgánů kraje 
k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly převedeny zvláštním 
způsobem“. 
Škola v roce 2022 dodržela všechny závazné ukazatele zřizovatele. 
Podrobnější informace o hospodaření školy jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů 
příspěvkové organizace k 31.12.2022. 

I. Náklady a výnosy (v tis. Kč) 

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Náklady celkem 69.283,26 2.171,65 71.454,91 

Výnosy celkem 69.283,26 2.245,67 71.528,93 

 
II. Výsledek hospodaření (v tis. Kč) 

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Výsledek hospodaření 0,00 74,02 74,02 

 
III. Tabulka: Členění výnosů a nákladů ve vazbě na zdroje financování (ÚZ),                 

v Kč 
ÚZ Účel Výnosy Náklady VH 

Neinvestiční dotace z MŠMT 

33353 Přímé výdaje na vzdělávání  48.790.922,00 48.790.922,00 0,00 

33160 
 

Účelové náklady z programu „Podpora sociálně 
znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 
vyšších odborných škol a konzervatoří“  

 
 

32.533,00 

 
 

32.533,00 

 
 

0,00 

33086 
Účelové prostředky na individuální nebo skupinové doučování 
žáků škol (z Národního plánu obnovy) 

 
37.300,00 

 
37.300,00 

 
0,00 

33088 
Účelové prostředky na pořízení mobilních digitálních 
technologií pro znevýhodněné žáky (z Národního plánu 
obnovy) 

 
 

116.000,00 

 
 

116.000,00 

 
 

0,00 

Celkem 48.976.755,00 48.976.755,00 0,00 

Neinvestiční dotace z jiných veřejných rozpočtů 

98045 Účelové prostředky na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinských občanům v rámci akce 
„Pomoc Ukrajině – p.o. kraje“ – na ubytování 

649.000,00 649.000,00 0,00 

005 Nadace ČEZ – příspěvek na nákup potravin v rámci projektu 
„Krizová pomoc 2022 – Ukrajina“ 

49.000,00 49.000,00 0,00 

Celkem 698.000,00 698.000,00 0,00 

Neinvestiční příspěvky od zřizovatele 

001 Příspěvek na provoz 10.874.000,00 11.797.256,45 - 923.256,45 

137 Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčích 

 
91.200,00 

 
91.200,00 

 
0,00 

140 Účelové prostředky na dofinancování osobních nákladů a 
nákladů na další vzdělávání školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů 

 
 

397.800,00 

 
 

397.800,00 

 
 

0,00 

144 Účelové prostředky na financování stipendií 164.500,00 164.500,00 0,00 

203 Účelové prostředky na navýšení mzdových prostředků v rámci 
akce „Pomoc Ukrajině – p.o. kraje“ 

 
40.740,00 

 
40.740,00 

 
0,00 

205 Účelové prostředky na odpisy hmotného a nehmotného 
majetku 

1.838.000,00 1.838.000,00 0,00 

215 Účelové prostředky na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinských občanům v rámci akce 
„Pomoc Ukrajině – p.o. kraje“ – na stravování 

 
 

1.374,00 

 
 

1.374,00 

 
 

0,00 

900 Účelové prostředky na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinských občanům v rámci akce 

 
 

 
 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

49 

 

„Pomoc Ukrajině – p.o. kraje“ – na ubytování, paušální 
příspěvek od 01.07.2022 

 
789.400,00 

 
586.173,67 

 
203.226,33 

Celkem 14.197.014,00 14.917.044,12 - 720.030,12 

Neinvestiční příspěvky z jiných veřejných rozpočtů – projekty 

33092 
Účelové prostředky na realizaci individuálních projektů 
Operačního programu JAK, priorita 2, na projekty „Šablony 
pro SŠ a VOŠ I.“  

 
 

135.483,00 

 
 

135.483,00 

 
 

0,00 

005 Partnerství v projektu „Digitální kompetence pro SŠ“ 24.000,00 24.000,00 0,00 

Celkem 159.483,00 159.483,00 0,00 

Vlastní zdroje 

005 Hlavní činnost 5.252.011,66 4.531.981,54 720.030,12 

005 Doplňková činnost 2.245.667,22 2.171.647,40 74.019,82 

Celkem 7.497.678,88 6.703.628,94 794.049,94 

Investiční prostředky  

 - Investiční příspěvky a dotace - - - 

Celkem 0,00 0,00 0,00 

Prostředky celkem 71.528.930,88 71.454.911,06 74.019,82 

 
IV. Významné investiční akce a opravy 

Název akce Náklady, 
v tis. Kč 

poznámka 

Investice 

turnikety cca 400 akce dokončena, 
probíhá fin. 
vypořádání 

dvou sloupkový zvedák pro autoservis 108 učební pomůcka 

Opravy za období celkem cca 3.060 tis. Kč, v tom: 

Opravy nemovitostí 

oprava pojezdové plochy před ŠJ 458  

oprava vodovodních přípojek ve vnitrobloku školy (u 
dílen + ke škole) 

419  

malování a nátěry 388  

výměna led trubic v celé škole 352 v rámci odborného 
výcviku žáků 

zpevnění vnější pochozí plochy u budovy ubytovny 104  

výměna bojleru na pracovišti OV kadeřnice 126 havárie 

opravy oken, žaluzií a dveří 96  

výměna kotle na K9 93  

oprava elektroinstalace v učebnách školy  85  

oprava sprchových boxů na POV HV 85 v rámci odborného 
výcviku žáků,  

oprava ocelového vnějšího schodiště u budovy 
ubytovny 

68  

Oprava rozvaděče 55  

Oprava sprchových koutů na ubytovně 55  

Oprava hromosvodu na POV HV 54  

opravy schodů před MTZ 42  

opravy rolovacích vrat v areálu školy 38  

oprava podlahy v kanceláři PTP 30  

oprava spalinových cest na POV HV 26  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

50 

 

oprava plynového ohřívače na pracovišti OV 
kadeřnice 

25  

rozšíření požární signalizace 25  
posílení kamerového systému (vybudování tras) 18  
oprava lina na ubytovně 13  
Opravy movitého majetku 

oprava kuchyňského robotu v ŠJ 46  
opravy gastrozařízení v ŠJ a POV HV 31  
opravy desek školních lavic 18 v rámci odborného 

výcviku žáků 
opravy hasicích přístojů 17  

 
V. Nákupy evidovaného majetku 

Celkem nákupy drobného evidovaného majetku za cca 3.242 tis. Kč (z toho 2.922 tis. Kč DDHM, 
77 tis. Kč DDNM, 243 tis. Kč POE). V tom: 

- nábytek: 865 tis. Kč (vybavení šaten, učeben, pracovišť OV, kabinetů, kanceláří aj.), 

- IT technika: 444 tis. Kč, 

- čistící stroje vč. příslušenství: 163 tis. Kč (úklid, odborný výcvik), 

- florbalové mantinely do TV: 144 tis. Kč, 

- ostatní: většinou vybavení pracovišť OV učebními pomůckami (nářadí, mycí boxy 

kadeřnice, vybavení pracoviště pečovatelky, vybavení nářaďovny v TV, inventáře učebny 

Gastro, inventáře POV HV, diagnostická sada (39 tis. Kč), výukové tabule OZS (50 tis. Kč), 

učební pomůcky do teorie aj.) 

 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

51 

 

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
Projekty již v realizaci ve školním roce 2022 /2023 

Název 
projektu 

 Operační 
program / 

zdroj 
financování 

Registrační číslo projektu Role 
školy v 

projektu 

Rozpočet 
projektu 

Obsah / cíle projektu Období 
realizace 

Šablony pro 
SŠ a VOŠ I. 

 OP Výzkum, 
vývoj a 

vzdělávání 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0000917 příjemce 1.912.000 Cílem OP JAK je podpora rozvoje 
otevřené a vzdělané společnosti 

založené na znalostech a 
dovednostech, rovných příležitostech 

a rozvíjející potenciál každého 
jednotlivce, která povede k růstu 

konkurenceschopnosti České 
republiky a zlepšení životních 

podmínek jejích obyvatel. 

01.09.2022 
– 

31.8.2025 

 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

52 

 

 
XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Naše organizace byla k datu 01.09.2022 zařazena Krajským úřadem Moravskoslezského kraje na 
seznam škol určených k poskytování jazykové přípravy (tzv. seznam určených škol). Jako určená 
škola zajistí ve školním roce 2022/2023 středoškolským žákům cizincům bezplatnou přípravu k 
začlenění do středního vzdělávání zahrnující výuku českého jazyka.  

 
 
Komentář 
 
Spolupráce s Úřadem práce v Bruntále v této oblasti není navázána, neposkytujeme pro Úřad 
práce v Bruntále žádné vzdělávací aktivity. 

 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

53 

 

 
XIV. Výroční zpráva č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

za rok 2022 
 
 
 Tato výroční zpráva je vypracována v souladu s paragrafem 18 zákona č. 106/1999 Sb. 

v platném znění k těmto bodům: 

a)  počet podaných žádostí o informace - 0 

  počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 0 

b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu – 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - 0 

e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení - 0 

f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – 0 

Ve výroční zprávě jsou zahrnuty údaje za celou Střední odbornou školu, Bruntál, 
příspěvkovou organizaci. 

 

V Bruntále dne: 20. 1. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

54 

 

 
Závěr 

 
Ve školním roce 2022/2023 škola dále pracovala na zkvalitňování materiálně technického Ve 

vybavení školy došlo v uplynulém roce opět ke značnému kvalitativnímu posunu. Zaměstnanci 

školy se velkou měrou podílejí na zkvalitňování vzdělávacího procesu a kvalitě prostředí. 

Poděkování patří zaměstnancům OŠMS Moravskoslezského kraje, kteří se vždy ochotně snažili 

pomoci škole, pokud o to byli požádáni, s vyřešením případných problémů školy. 

 
 
 
 
 
 
Bruntál 11. 10. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Durec, DiS. 
ředitel organizace 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

55 

 

 
Přílohy 

 
 
 

 
 
 
 

Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace

0

0

0

v oboru (dle 

zahajovacích 

výkazů)

ODCHODY v 

průběhu 

školního roku

NÁSTUPY v 

průběhu 

školního roku

NEPROSPĚLI 

na konci 

studia 

(včetně 

opravných 

zkoušek)

měli konat 

závěrečnou 

zkoušku

prospělo s 

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo

průměrná 

známka za 

obor

Hrubá úspěšnost 

(%)

Čistá úspěšnost 

(%)
POZNÁMKA

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 14 4 0 0 10 1 9 0 0 2,5 100,0 100,00

69 Osobní a provozní služby 6951H01 Kadeřník 18 0 0 2 16 1 15 0 0 2,9 100,0 100,00

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2368H01 Mechanik opravář motorových vozidel 16 4 0 0 12 3 9 0 0 2,9 100,0 100,00

41 Zemědělství a lesnictví 4155H01 Opravář zemědělských strojů 12 3 0 0 9 1 6 2 0 3,3 77,8 77,78

33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 3356H01 Truhlář 4 0 1 0 5 0 3 2 0 2,7 60,0 60,00

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541E01 Pečovatelské služby 9 2 0 0 7 2 5 0 0 2,0 100,0 100,00

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2651H02 Elektrikář - silnoproud 9 0 1 0 10 0 10 0 0 2,6 100,0 100,00

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3667E01 Zednické práce 5 0 0 0 5 0 4 1 0 2,8 80,0 80,00

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3652H01 Instalatér 5 0 0 0 5 0 5 0 0 3,0 100,0 100,00

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551E01 Stravovací a ubytovací služby 1 0 0 0 1 0 1 0 0 3,3 100,0 100,00

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3667H01 Zedník 6 0 0 1 5 1 4 0 0 2,1 100,0 100,00

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

Celkem 99 13 2 3 85 9 71 5 0 2,7 92,53 92,53

100,00% 10,59% 83,53% 5,88% 0,00%

Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 2022/2023

Skupina oborů Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky (řádný + náhradní + opravný termín)



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

56 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný

Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

Kontroly z KÚ Paušalní náhrada za ubytované hosty z Ukrajiny24.10.2022 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice

Plnění povinností při poskytování 

ubytovacích služeb dle zákona 

258/2000 Sb.

12.04.2023 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice Turistická ubytovna 20.04.2023 Bez závad



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

57 

 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ři

jí
m

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e
lk

e
m

*

192 180

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2368H01 Mechanik opravář motorových vozidel 28 28

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2651H02 Elektrikář - silnoproud 12 12

33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů3356H01 Truhlář 12 12

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3652H01 Instalatér 12 11

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3667E01 Zednické práce 7 6

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3667H01 Zedník 12 12

41 Zemědělství a lesnictví 4155H01 Opravář zemědělských strojů 24 24

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551E01 Stravovací a ubytovací služby 7 3

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 30 27

69 Osobní a provozní služby 6951H01 Kadeřník 30 27

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7541E01 Pečovatelské služby 18 18

Škola celkem



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

58 

 

 
Profesní rozvoj zaměstnanců 
 
 

 
 
 
 
 

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová 

dotace na vzdělávací 

akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání 

ve sledovaném 

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Školení oznamovatelů rozpočet školy 8,0 8,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online)

ONLINE WORKSHOP k M365A3

bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) ONLINE WORKSHOP k M365A4 bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Workshop - gastronomie bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Svářečské zkoušky rozpočet školy 24,0 24,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)Školení - Jak se vypořádat s problematickým nabo neschopným zaměstnancemrozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Škola bez poražených pro pedagogické pracovníky rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) S Komenským škola jinak- Nově a lidsky bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční školení ke kolektivnímu vyjednávání rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Cermat - JZZZ Opravář zem. Strojů bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Svářečská škola - kurz svařování ČSN rozpočet školy 60,0 60,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Šablony JAK bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Cermat - JZZZ Kadeřník bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz první pomoci rozpočet školy 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference elektrotechniků rozpočet školy 8,0 8,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Online veletrh středních škol MSK - seminář bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Digitální fotografie v rukou učitele bezplatné 12,0 12,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční ISIC Forum - Konference bezplatné 6,0 6,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Školení aplikace FaMa+ pro PO bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Školení aplikace FaMa+ pro PO bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Cermat - Seminář k hodnocení soutěže SOP oboru Kadeřník bezplatné 3,0 3,0 3

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Správní řízení - oblast školství bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy škol rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 5

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 5

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Bezpečnost ve škole rozpočet školy 2,0 2,0 1



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

59 

 

 

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodické školení oboru Instalatér bezplatné 3,0 3,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Bakaláři - třídní knihy, suplování rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Bakaláři - třídní knihy, suplování rozpočet školy 4,0 4,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Webinář pro novou smlouvu EES bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Webinář pro novou smlouvu EES bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference Improlingua - výuka cizích jazyků vesele a hravě bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kaleidoskop moderní Gastronomie - Frenštát rozpočet školy 16,0 16,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Diagnostický systém postojů, zájmů a vztahů rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seminář k novinkám PaM rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení svářečského dozoru rozpočet školy 16,0 16,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zákon o ochraně ovzduší rozpočet školy 8,0 8,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Webinář - bezmasé pokrmy ve školní jídelně rozpočet školy 4,0 4,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Jednotný personální a mzdový systém bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jednotný personální a mzdový systém bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Cermat - JZZZ Kuchař - číšník bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Písemná a elektronická komunikace rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční První pomoc rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nakopněte svoji školu do 21. století! rozpočet školy 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Individuální práce s problémovým žákem bezplatné 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seminář k novinkám PaM rozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Asistent pedagoga u integrovaného žáka s PAS rozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Travel&Talk 2023 mimorozpočtové zdroje 40,0 40,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Individuální práce s problémovým žákem bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) První pomoc - resuscitace a krvácení u dětí bezplatné 2,0 2,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční školení - zpracování mezd - základní, rozšiřující rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Školení - Bakalář rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik rozpočet školy 3,0 3,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 6,0 6,0 1

Sborovna Odborné vzdělávání prezenční Školení PO rozpočet školy 2,0 2,0 50

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Profesní kvalifikace - elektromontér fotovoltaických systémů rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Virtuální realita ve vyučování bezplatné 1,0 1,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Virtuální realita ve vyučování bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář pro kariérové a výchovné poradce bezplatné 4,0 4,0 4

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Datové schránky rozpočet školy 4,0 4,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Konzultační webinář k zákonu o ochraně oznamovatelů bezplatné 1,0 1,0 1

Sborovna Odborné vzdělávání prezenční Virtuální realita mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 50

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční První pomoc mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 25

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Vnitřní oznamovací systém bezplatné 2,0 2,0 1



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

60 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profesní rozvoj zaměstnanců
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku.

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 54,7

nepedagogičtí: 23,9

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 57

nepedagogičtí: 26

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 52,9 96,5%

Nekvalifikovaní 1,9 3,5%

Celkový součet 

přepočtených PP
54,7 100,0%

Průměrný věk 

pedagogického sboru
54,6

Další vzdělávání pracovníků školy



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

61 

 

 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 393 393

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

Adaptační kurz Den třídy 8 různí jednodenní SŠ   100

Školní exkurze Exkurze letiště Mošnov 1 různí jednodenní SŠ   57

Školní exkurze Strojírenský veletrh Brno 1 různí jednodenní SŠ   40

Beseda s odborníkem z oboru Wavin do škol - Instalatéři 1 různí půldenní SŠ   20

Školní exkurze Olima - festival gastronomie a nápojů 1 různí jednodenní SŠ   20

Prevence Závislosti - Preventivní program pro žáky 2. ročníků 1 různí půldenní SŠ   60

Školní exkurze Hotel Holzberg SucháRudná 1 různí jednodenní SŠ   10

Školní exkurze Sagapo Bruntál - Pečovatelské služby 1 různí půldenní SŠ   16

Školní exkurze Expozice - dějiny umění 1 různí půldenní SŠ   20

Sportovně-turistický kurz Florbalový turnaj 1 různí půldenní SŠ   30

Beseda s odborníkem z oboru Workshop - Gastronomie - Sous-vide 1 stejní půldenní SŠ   12

Školní exkurze Barber Olomouc - Kadeřník 1 stejní jednodenní SŠ   20

Sportovně-turistický kurz Lyžařský kurz 1 stejní vícedenní SŠ   8

Beseda s odborníkem z oboru AL Invest Břidličná, prezentace firmy, beseda s odborníkem2 různí půldenní SŠ   100

Výchovné a kariérové poradenství Úřad práce Bruntál - beseda pro žáky 3. ročníků 2 různí půldenní SŠ   80

Sportovně-turistický kurz Přebor bruntálských škol v obřím slalomu 1 různí půldenní SŠ   6

Školní exkurze Ampér 2023 - Brno 1 různí jednodenní SŠ   40

EVVO Kvíz pro žáky ke Dni Země 22. 4. 1 různí jednodenní SŠ   100

Výchovné a kariérové poradenství Pega Krnov, prezentace firmy 2 různí půldenní SŠ   60

Prevence Beseda - PČR - trestní odpovědnost 2 různí půldenní SŠ   120

Školní exkurze RD RÝMAŘOV 1 různí půldenní SŠ   45

Výchovné a kariérové poradenství Konzultace se žáky 10 různí půldenní SŠ   68

Kulturní akce Den školy 2 různí jednodenní SŠ   200

Prevence Ochrana obyvatel za mimořádných událostí 1 jednodenní SŠ   200



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

62 

 

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 393 393

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

Doučování žáků

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ)
0.ročník Volba povolání - pro žáky ZŠ Bruntál, Cihelní 

6
20 stejní půldenní SŠ   12

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové)
Řemeslo má zlaté dno - soutěž pro žáky 9. ročníků 

ZŠ
1 různí jednodenní SŠ   24

Dobrovolnická  činnost žáků Zasedání školního parlamentu 4 stejní půldenní SŠ   42

Kulturní akce Ples školy 1 různí jednodenní SŠ   20

Zprostředkování pracovních stáží žáků  ve firmách Smluvní pracoviště v 15 firmách různí vícedenní SŠ   30

Kroužky pro žáky školy (realizované mimo projekty)Florbalový kroužek 20 různí půldenní SŠ   20

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové)
Soutěž v odborném a technickém kreslení, Jak to 

vidím já
1 různí půldenní SŠ   30

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Matematická soutěž 1 různí půldenní SŠ   30

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Den řemesel 2022 1 různí jednodenní SŠ   20

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Dny otevřených dveří 2 různí jednodenní SŠ   20

Projektová činnost žáků Den EKF VŠB v Bruntále 1 různí jednodenní SŠ   10

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Den školy - květen 2023 1 různí jednodenní SŠ   200

Zprostředkování certifikátů žákům během studia (jazykové, odborné)Propojení s kadeřnickým světem - webinář 1 stejní půldenní SŠ   20

Zprostředkování certifikátů žákům během studia (jazykové, odborné)Baristický kurz 1 různí vícedenní SŠ   12

Dobrovolnická  činnost žáků Potravinová sbírka 1 různí vícedenní SŠ   50

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 56 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 9,64

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

63 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úspěchy žáků v soutěžích
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku (pozn. zejména údaje o počtech účastníků soutěží jsou zpětně špatně dohledatelné).

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 393

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 393

Název soutěže Druh soutěže
Forma 

soutěže

Charakter 

soutěže 
Typ soutěže

Zařazení v 

Informativním seznamu 

MŠMT

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků/týmů 

školy 

OKRESNÍ 

úroveň

Počet všech  

účastníků 

soutěže 

OKRESNÍ 

úrovně

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků/týmů 

školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

KRAJSKÁ 

úroveň

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků/týmů 

školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Umístění 

žák(ů) školy -

MEZINÁROD

NÍ úroveň 

TALENTY PRO FIRMY T-PROFI - TECHNICKÁ 

SOUTĚŽ předmětová prezenční týmová postupová NE 4 1

SUBTERRA CUP KRNOV 2022 - OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU
sportovní prezenční týmová postupová NE 3 1

Kalibr cup 2023 předmětová prezenční týmová postupová NE

České ručičky - elektrikář předmětová prezenční týmová postupová NE

Kalibr cup 2023 Kadeřnická 

soutěž - Lanškroun
předmětová prezenční týmová postupová NE 21

Automechanik Junior 2023 předmětová prezenční individuální postupová ANO 9 1 15

Opravář zemědělských strojů - 

Třebíč
předmětová prezenční individuální nepostupová (jednorázová)NE 14 1 32

České ručičky - elektrikář předmětová nepostupová (jednorázová)

Matematická soutěž - Olomouc předmětová nepostupová (jednorázová)

Okresní kolo ve fotbale předmětová prezenční týmová postupová NE

Zemědělská olympiáda - Frýdlant předmětová prezenční týmová nepostupová (jednorázová)NE 6 2 33

Zlatá varečka 2023 předmětová prezenční týmová nepostupová (jednorázová)NE 4 1 14



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

64 

 

 

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Forma spolupráce

Název spolupracující 

organizace

Typ organizace

R
e
a
li
z
a
c
e
 

je
d

n
o

tn
ý
c
h

 

z
á
v
ě
re

č
n

ý
c
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

m
a
tu

ri
tn

íc
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

N
á
b

o
ro

v
é
 

a
k
ti

v
it

y

S
ti

p
e
n

d
ia

M
a
te

ri
á
ln

í 
a
 

fi
n

a
n

č
n

í 
p

o
d

p
o

ra

A
k
tu

a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

O
d

b
o

rn
ý
 v

ý
c
v
ik

*

C
v
ič

e
n

í*
 

U
č
e
b

n
í,
 o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ě
le

c
k
á
 p

ra
x
e
*

S
p

o
rt

o
v
n

í 

p
ří

p
ra

v
a
*

J
in

á

Počet žáků školy 

účastnících se 

Praktického 

vyučování* ve 

spolupracující 

organizaci

Poznámka

Okresní hospodářská komora Hospodářská komora x

ZŠ Bruntál, Cihelní 6 Základní škola x x

Město Bruntál Spolupráce s obcí (městem) x x

Auto color Design, Bruntál Soukromá firma x
2

Sagapo Bruntál Nezisková organizace x
2

ÚŘAD PRÁCE Bruntál Nezisková organizace x x

Vyhlídka Krnov Soukromá firma x

Vliva Krnov Soukromá firma x

Autoservis Alois Móler Soukromá firma x

Autoservis Pavel Mrkva Soukromá firma x

Autoservis Zdeněk Václavík Soukromá firma x

Gordon Trada, s.r.o. Soukromá firma x

Hesako zemědělská výroba Soukromá firma x

Statek Tichý, s.r.o. Soukromá firma x

STK Startt centrum Soukromá firma x

Martin Linet Soukromá firma x

SPŠaOA Bruntál Vzdělávací instituce x

Gymnázium Bruntál Vzdělávací instituce x

Střední škola hotelnictví, Opava Vzdělávací instituce x

SPŠ Krnov Vzdělávací instituce x

x
Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou spolupracujících organizacích

20


		2023-10-13T09:19:12+0000
	Not specified




